O Diretor Financeiro informou que a atual taxa de administração não está cobrindo as 

despesas administrativas do Instituto. Diante disso, a Diretoria Executiva sugere o envio 

de um projeto de lei que proponha a fixação da taxa em 2,3%, medida que poderá resultar 

em um incremento aproximado de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) mensais.  

Participaram desta reunião a Advogada do Instituto, Bruna Alves de Souza Lima, e o 

Diretor Administrativo que também exerce a função de Presidente do Conselho Fiscal, 

Marcelo Alves de Freitas.  

Nada mais havendo a tratar, a Presidente deu por encerrada a reunião, determinando a